Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16041 Natal, 20 de novembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital n. 02/2025 – DPE Monte Alegre, de 19 de novembro de 2025.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da Defensora infra-assinada, no uso das

suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01/2025 – DPE Monte Alegre, de 5 de novembro de 2025, torna público o

resultado preliminar das etapas 1 e 2 da II Seleção Simplif icada para estagiários de graduação em Direito para a

Defensoria Pública de Monte Alegre, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE SELETIVO:

1.1 Candidatos classif icados para a Etapa 3 (entrevista), nos moldes do art. 24 do Edital n. 01/2025 – DPE

Monte Alegre, de 5 de novembro de 2025 (ampla concorrênc ia):

CANDIDATO(A)

D.A N.E.G

Nota Final

DESEMPATE

(ART. 24, parágrafo

único)

1 MICAEL FABRÍCIO HIGINO

DE SIQUEIRA
95,66 - 95,66

-

2 CLARISSA NAYARA

CARDOSO DE LIMA
94.00 - 94.00

-

3 JEYDSON  ALLYSON  DA

SILVA COSTA
91,20 - 91,20

-

4 ALEXANDRA CAVALCANTE

MIRANDA
88,11 2 88,11

-

5 PAULO RICARDO AZEVEDO

ALVES
87,86 - 87,86

6 FLÁVIO MATHEUS DANTAS

DA SILVA
87,23 - 87,23

-

7 SOLANE  LIZ  BEZERRA

UBARANA
86,50 - 86,50

8 LUIS  EDUARDO  COSTA

BARBALHO E CUNHA
82,80 - 82,80

-

9 ALEX ALVES DE OLIVEIRA 82,40 - 82,40 -

10 MARILLIA  SILVA  SALES

PARAISO
87,10 - 87,10

-

11 LARA  BEATRIZ  MELO

SOARES
81,40 - 81,40

-

12 MIGUEL JOSE DO

NASCIMENTO NETO
79,60

79,60

-

13 EDIVANDERSON DO

NASCIMENTO RIBEIRO
75,40 - 75,40

-

14 Mércia Lourenço dos SANTOS 71,81 - 71,81 -

15 ANDRIELLY  DE  PAULA

SILVA
61,60 - 61,60

-

1.2 Candidatos classif icados para a Etapa 3 (entrevista), nos moldes do art. 3º do Edital n. 01/2025 – DPE Monte

Alegre, de 5 de novembro de 2025 (pessoas pretas e pardas):

CANDIDATO(A)

D.A N.E.G

Nota Final

DESEMPATE

(ART. 24, parágrafo

único)

1 CLARISSA NAYARA
CARDOSO DE LIMA 94.00 - 94.00

-

2 EDIVANDERSON DO

NASCIMENTO RIBEIRO
75,40 - 75,40

-

3 ANDRIELLY  DE  PAULA

SILVA
61,60 - 61,60

-

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 24 do Edital n. 01/2025 – DPE Monte Alegre, de 5 de

novembro de 2025, qual seja: Nota da avaliação curricular = (DA) + Nota por estágio de graduação (NEG)

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

OBS: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanênc ia no estágio de graduação

por, no mínimo, 06 (seis) meses, e com interveniênc ia de instituição de ens ino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 23 do Edital 01/2025 – DPE Monte Alegre, de 5 de novembro de

2025.

2. LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERI DAS por ausênc ia de comprovação dos

requis itos estabelec idos no artigo 18 do Edital n. 01/2025 – DPE Monte Alegre, de 5 de novembro de 2025:

Candidato Motivo do indeferimento

EMERSON LIMA DE

MOURA

HISTÓRICO ESCOLAR SEM ÍNDICE DE RENDIMENTO

ACADÊMICO.

INSCRIÇÃO  DESACOMPANHADA  DOS  DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS CONFORME ART. 18, §2º, III, DO EDITAL

GUILHERME NEWTON

NEPOMUCENO

INSCRIÇÃO  DESACOMPANHADA  DOS  DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS CONFORME ART. 18, §2º, II e III, DO EDITAL

ISABEL JALES COSTA
INSCRIÇÃO  DESACOMPANHADA  DOS  DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS CONFORME ART. 18, §2º, III, DO EDITAL

JESSICA EMANUELLE

DEODATO

HISTÓRICO

ACADÊMICO.

ESCOLAR SEM ÍNDICE DE RENDIMENTO

LUCAS IAN ROCHA

BARROS

HISTÓRICO

ACADÊMICO.

ESCOLAR SEM ÍNDICE DE RENDIMENTO

RANIERI BARREIROS

BARRETO SALES

INSCRIÇÃO  DESACOMPANHADA  DOS  DOCUMENTOS

OBRIGATÓRIOS CONFORME ART. 18, §2º, DO EDITAL

3. Disposições finais:

3.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 24 de novembro de 2025,

considerado o horário constante no e-mail instituc ional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

montealegre@dpe.rn.def.br .

3.1.1 Os recursos deverão ser  redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

3.2 O resultado final da Etapa 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista será

divulgado no Diário Ofic ial do Estado.

Monte Alegre/RN, 19 de novembro de 2025.

ANA FLAVIA GUSMÃO DE FREITAS VIANA

mailto:montealegre@dpe.rn.def.br

 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16041 Natal, 20 de novembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Defensora Pública do Estado

Defensoria Pública de Monte Alegre

 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16041 Natal, 20 de novembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=ZNYYIVLZB4-ZXNPIMVS54-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

ZNYYIVLZB4-ZXNPIMVS54-P2TH9ZW2VI

	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE SELETIVO:
	Código de verificação:
	ZNYYIVLZB4-ZXNPIMVS54-P2TH9ZW2VI